
 Z á p i s   č.  2023/7 
 ze 7. zasedání VV-ČSOS, 

 které se konalo dne 13. 9. 2023 kombinovaně (prezenčně a digitálně přes ZOOM) 

 Přítomni prezenčně:  Kamenický, Klimpl, Picek, Plochová,  Pospíšek M., Vystavěl 
 Přítomni online:  Fiala, Pospíšek Z. 
 Omluveni:  Škoda 
 Host:  Forst 

 Jednání řídil předseda ČSOS Radan Kamenický 

 Program: 

 1)  Aktuální informace, kontrola úkolů 
 2)  Potvrzení schválení per rollam 
 3)  Informace sekcí OB, LOB, MTBO a Trail-O 
 4)  Informace rad ČSOS 
 5)  MS v Trail-o 2023 - organizace a hodnocení sezony 
 6)  Mezinárodní činnost svazu 
 7)  O-víkend 24. - 26. 11. 2023 Brno 
 8)  Návrh na svolání VH ČSOS dne 9. 12. 2023 v Praze 
 9)  Strategie pořádání mezinárodních závodů 
 10)  Různé 

 V úvodu poděkovali členové VV ČSOS Jiřímu Šubrtovi za dlouholetou práci ve funkci 
 generálního sekretáře Českého svazu orientačních sportů. 

 7/01  Aktuální informace, kontrola úkolů 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  schválilo  zápis 2023/6 z jednání VV-ČSOS dne 7. 6.  2023; 
 b)  vzalo na vědomí  aktuální informace: 

 -  Dominiky Plochové o průběhu administrace programů PARA reprezentace a PARA 
 činnost; 

 -  Radana Kamenického o podpisu Memoranda o vzájemné spolupráci s 
 Ministerstvem obrany ČR dne 24. července 2023; 

 -  Jana Picka ohledně záměru podat žádost o dotaci v rámci v Výzvy Ministerstva 
 obrany pro NNO. 

 7/02  Potvrzení schválení per rollam 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  potvrdilo  jmenování Dominiky Plochové do funkce generálního  sekretáře ČSOS od 

 31. 8. 2023, o kterém se hlasovalo per rollam dne 24. 8. 2023. 



 Zápis VV-ČSOS 2023//7  str.  2 

 7/03a Informace sekce OB 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  informaci sekce OB v oblasti soutěží,  reprezentace, a talentované 

 mládeže. 

 7/03b Informace sekce LOB 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  informaci sekce LOB o přípravě sezony  2024. 

 7/03c Informace sekce MTBO 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  informaci sekce MTBO v oblasti reprezentace  a soutěží. 

 7/03d Informace sekce Trail-O 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  informaci sekce Trail-O. 

 7/04  Informace Rad ČSOS 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  informaci o činnosti Metodické rady  (příprava YO!campu, školení 

 začínajících kartografů, podzimní část školení T2…); 
 b)  vzalo na vědomí  informaci o činnosti Legislativní  rady, včetně  návrhu Memoranda 

 mezi ČSOS a Lesy ČR a doporučilo jeho projednání s Lesy ČR; 
 c)  vzalo na vědomí  informaci o činnosti Rady pro IT a  pověřilo  Radu pro IT jednáním s 

 Liveloxem ohledně jeho využití v roce 2024 ve stejném rozsahu jako v druhém 
 pololetí roku 2023; 

 d)  vzalo na vědomí  informaci Rady pro rozvoj (vypsání  2. kola výběrového řízení na 
 pořadatele Republikového festivalu žactva a Celostátního finále přeboru škol, příprava 
 Olympijského festivalu v Mostě při LOH 2024…). 

 7/05  Hodnocení MS v Trail-O 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  předloženou zprávu o Hodnocení účasti  na MS v Trail-o v roce 

 2023; 
 b)  ocenilo  zejména zlatou medaili Ondřeje Macka a bronzovou  Daniela Lockera ze 

 závodu TempO v kategorii OPEN a bronzové medaile ze závodu štafet v kategorii 
 PARA (Dudík, Doležalová, Kosťová) a OPEN (Locker, Macek, Ptáček); 

 c)  velmi ocenilo  práci organizačního výboru MS a všech  pořadatelů při zabezpečení této 
 akce a poděkovalo zejména předsedovi OV Liboru Forstovi; 

 d)  schválilo  odměny za umístění na MS a ME v Trail-O  v celkové výši 107.000,- Kč dle 
 sazebníku odměn. 

 7/06 Mezinárodní činnost svazu 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  informaci Dušana Vystavěla o mezinárodních  aktivitách v roce 2023 

 (Joint Meeting, školení IOF Advisorů Foot-O oboje v ČR) a plánovaných aktivitách na 
 rok 2024 (Joint Meeting, General Assembly při MS ve Skotsku); 

 b)  pověřilo  D. Vystavěla přípravou návrhu jménem ČSOS  pro IOF na rozšíření programu 
 Mistrovství světa v orientačním běhu na pět disciplín. 



 Zápis VV-ČSOS 2023//7  str.  3 

 7/07  O-víkend 24. - 26. 11. 2023 Brno 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  informaci J. Fialy o přípravách O-víkendu  v Brně (seminář trenéru a 

 rozhodčích, vyhlášení nejlepších O-sportovců, ples orientačních sportovců O-Gala). 

 7/08  Návrh na svolání VH ČSOS 9. 12. 2023 v Praze 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  navrhuje  předsednictvu ČSOS svolat v souladu se stanovami  ČSOS Valnou hromadu 

 ČSOS na termín sobota 9. 12. 2023 od 13:00 hod. do Prahy s účastí  51 delegátů 
 s hlasem rozhodujícím, (14 KS + 26 OB  (11926 registrací)  + 4 MTBO  (809)  + 4 LOB 
 (721  )  + 3 Trail-o  (89)  - stav k 1. 9. 2023 dle IS  ORIS 

 b)  doporučuje  připravit následující program VH ČSOS: 
 -  Zahájení, schválení programu, volby komisí, schválení jednacího a volebního 

 řádu VH 
 -  Zpráva o činnosti ČSOS 
 -  Zpráva o plnění rozpočtu ČSOS v r. 2023 
 -  Zpráva kontrolní skupiny 
 -  Zprávy o činnosti Rad ČSOS 
 -  Informace a závěry z jednání shromáždění sekcí OB, LOB, MTBO, Trail-o 
 -  Všeobecná rozprava, diskuse, návrhy 
 -  Úprava Stanov ČSOS 
 -  Návrh rozpočtu ČSOS na rok 2024 
 -  Různé 
 -  Usnesen  í 

 c) ukládá  krajským svazům ČSOS a předsedům sekcí zaslat  do 16. 11. 2023 na 
 sekretariát ČSOS seznam delegátů VH ČSOS za jednotlivé krajské svazy ČSOS a 
 sekce OB, LOB, MTBO a Trail-o s e-mailovými adresami delegátů  (pozvánka a 
 podkladové materiály pro delegáty VH budou zaslány na e-mailové adresy delegátů. 
 Pozvánku dále obdrží členové VV-ČSOS a předsedové rad ČSOS, pokud nebudou 
 delegováni krajskými svazy nebo sekcemi ČSOS)  . 

 7/09  Strategie pořádání mezinárodních závodů 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzalo na vědomí  dokument předložený J. Pickem a P.  Klimplem Strategie pořádání 

 významných mezinárodních závodů v ČR; 
 b)  schválilo  návrh na pořádání jedné ze sérií Světového  poháru jednou za 2-3 roky 

 počínaje rokem 2026; 
 c)  vzalo na vědomí  informaci SJC o záměru kandidovat  na pořádání MS veteránů v roce 

 2027 resp. 2028 v Jičíně a okolí a doporučilo tento materiál rozpracovat do 
 odpovídající kandidatury včetně předběžných souhlasů majitelů lesů a arén a dodržení 
 zásady, že pořadatelem akce je ČSOS, a předložit ji na listopadové zasedání 
 VV-ČSOS. 



 Zápis VV-ČSOS 2023//7  str.  4 

 7/10  Různé 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  schválilo  dokument Informace o zpracování osobních  údajů pro osoby registrované v 

 ORIS (doplňuje stávající dokumenty týkající se GDPR v ČSOS); 
 b)  vzalo na vědomí  výsledky analýzy provozu O-bchůdku  a  schválilo  jeho pokračování; 
 c)  projednalo  přípravu O-knihy, jejíž cena a počet výtisků  bude stanoven dle kalkulace 

 na příštím jednání VV; 
 d)  pověřilo  Radana Kamenického vyplněním dotazníku týkajícího  se věcného záměru 

 komplexního zákona o sportu. 
 e)  vzalo na vědomí  informaci J. Fialy o přípravě ME dorostu  v roce 2025,  schválilo  , že 

 pořadatelem této akce bude ČSOS a pověřilo Jana Fialu sestavením a vedením 
 organizačního výboru. 

 Další zasedání VV-ČSOS se uskuteční ve středu 11. 10. 2023. 

 Zapsal: Dominika Plochová – generální sekretář ČSOS 


